



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	67
Monto Estimado Total	RD\$ 522,275,643.91

Capítulo	5111
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Agrario Dominicano
Código de la Unidad de Compra	000724
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00
27111902	Limas	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 790.00	RD\$ 7,900.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	50	RD\$ 460.00	RD\$ 23,000.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	16	RD\$ 460.00	RD\$ 7,360.00

31162404	Grapas	Libra	250	RD\$	80.00	RD\$	20,000.00
27111910	Buriles	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00
46171505	Llaves	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00
12161907	Aditivos de inundación de agua	Galón	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
23153305	Machos de roscar o matrices de trefilar	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	85,000.00	RD\$	850,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	140	RD\$	85.00	RD\$	11,900.00
46171501	Candados	Unidad	25	RD\$	950.00	RD\$	23,750.00
40141716	Sifones en P	Unidad	35	RD\$	500.00	RD\$	17,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	35	RD\$	15.00	RD\$	525.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$	100.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
30181504	Lavamanos	Unidad	3	RD\$	3,600.00	RD\$	10,800.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	15	RD\$	23.00	RD\$	345.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Galón	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00
48101512	Parrillas metálicas para uso comercial	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	500	RD\$	11.00	RD\$	5,500.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	20	RD\$	4,200.00	RD\$	84,000.00
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	20	RD\$	360.00	RD\$	7,200.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00

39121525	Interruptores infusibles	Unidad	20	RD\$ 78.00	RD\$ 1,560.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	40	RD\$ 2,600.00	RD\$ 104,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,084,715.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SEMILLAS	CONSUMOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Libra	500	RD\$ 160.00	RD\$ 80,000.00
10101515	Armadillos	Libra	500	RD\$ 56.00	RD\$ 28,000.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	500	RD\$ 36.00	RD\$ 18,000.00
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Libra	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Libra	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	500	RD\$ 165.00	RD\$ 82,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 491,000.00

48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$	360.00	RD\$	720.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
40101601	Secadores	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	172,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MAQUINARIAS AGRICOLAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	20	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 32,000,000.00
21101514	Arados de subsuelo	Unidad	20	RD\$ 500,000.00	RD\$ 10,000,000.00
21101514	Arados de subsuelo	Unidad	1	RD\$ 1,848,085.98	RD\$ 1,848,085.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,848,085.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMIONES, CAMIONETAS Y MOTOCICLETAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	5	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 9,750,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	30	RD\$ 153,846.13	RD\$ 4,615,383.90
25101503	Carros	Unidad	10	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 22,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,365,383.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 28,000.00	RD\$ 140,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	7	RD\$ 3,600.00	RD\$ 25,200.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 3,600.00	RD\$ 90,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 876,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 43,000.00	RD\$ 1,290,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 5,600.00	RD\$ 28,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 4,200.00	RD\$ 25,200.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 280,000.00	RD\$ 840,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 23,000.00	RD\$ 115,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 70,000.00	RD\$ 1,050,000.00
43191616	Consola central para teléfonos	Unidad	14	RD\$ 191,532.03	RD\$ 2,681,448.42
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	10	RD\$ 37,500.00	RD\$ 375,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
41112512	Computadores o totalizadores de flujo	Unidad	7	RD\$ 42,000.00	RD\$ 294,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,988,648.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO DE LIMPIEZA DE IMPRESORAS,	MANTENER EN BUEN ESTADO LO EQUIPOS DE LA INSTITUCION.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,359,360.00	RD\$ 1,359,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,359,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	MANTENER LAS INSTALACIONES LIBRE DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 458,800.00	RD\$ 458,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 458,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESCOPETA	GUNAS REGIONALES, DE ARMAS PARA PROTECCION DE LAS INSTALACIONES Y	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONTRATACION SERVICIOS DE PUBLICIDA	PUBLICIDAD TELEVISIVA DE LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	RD\$ 30,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE PUBLICIDAD	PROMOVER LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION EN LA RADIO.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	15	RD\$ 150,000.00	RD\$ 2,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO DE PUBLICIDAD	CONTRATACION SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIODICO.	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 156,000.00	RD\$ 1,872,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,872,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE PUBLICIDAD	PUBLICAR LAS PERDIDAS DE TITULOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	32	RD\$ 56,000.00	RD\$ 1,792,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,792,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE PUBLICIDAD	IDAD PARA LAS ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS QUE SURJAN EN LA ISNSTIT	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	15	RD\$ 7,600.00	RD\$ 114,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 108,000.00
56101504	Asientos	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 1,995.00	RD\$ 11,970.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 2,900.00	RD\$ 34,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 560.00	RD\$ 8,400.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	RD\$ 168,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RD\$ 6,700.00	RD\$ 67,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	RD\$ 6,300.00	RD\$ 18,900.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 10,600.00	RD\$ 10,600.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	1	RD\$ 6,950.00	RD\$ 6,950.00

56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	8	RD\$	6,900.00	RD\$	55,200.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	30	RD\$	10,600.00	RD\$	318,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	10	RD\$	14,000.00	RD\$	140,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	40	RD\$	6,000.00	RD\$	240,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	20	RD\$	12,000.00	RD\$	240,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	8	RD\$	6,500.00	RD\$	52,000.00
56121607	Estantes o percheros para esterillas de descanso para niños	Unidad	1	RD\$	5,600.00	RD\$	5,600.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	12	RD\$	7,500.00	RD\$	90,000.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$	12,000.00	RD\$	180,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,575,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	DQUISICION DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	70000	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL DE LIMPIEZA	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Caja	48	RD\$ 110.00	RD\$ 5,280.00
47131604	Escobas	Docena	152	RD\$ 1,300.00	RD\$ 197,600.00
41121813	Cubetas	Unidad	165	RD\$ 220.00	RD\$ 36,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 900.00	RD\$ 39,600.00
47131611	Recogedor de basura	Docena	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$ 477.97	RD\$ 119,492.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	14	RD\$ 669.15	RD\$ 9,368.10
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 1,732.63	RD\$ 86,631.50
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	80	RD\$ 140.00	RD\$ 11,200.00
47131604	Escobas	Docena	53	RD\$ 1,690.00	RD\$ 89,570.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 609,442.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER	ADQUISICION DE TONER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,700.00	RD\$ 47,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 4,500.00	RD\$ 49,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,600.00	RD\$ 54,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	780,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORME	CONSUMOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161504	Textiles de tejido de pana	Unidad	350	RD\$ 450.00	RD\$ 157,500.00
11161504	Textiles de tejido de pana	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 3,030,000.00	RD\$ 3,030,000.00
11161504	Textiles de tejido de pana	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,517,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA Y MATERIALES DE PINTURA	CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	80	RD\$ 950.00	RD\$ 76,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	40	RD\$ 950.00	RD\$ 38,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITES, DE MOTOR	MANTENIMIENTO EN BUEN ESTADO DE FUNCIONAMIENTO LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	44	RD\$ 34,722.22	RD\$ 1,527,777.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,527,777.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	CONSUMO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
30181504	Lavamanos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 5,600.00	RD\$ 560,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 3,600.00	RD\$ 180,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 23.00	RD\$ 230.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 56.00	RD\$ 560.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00

40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	15,000.00	RD\$	1,500,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$	15,000.00	RD\$	3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,623,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICO	CONSUMOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 12,000.00	RD\$ 300,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 3,600.00	RD\$ 90,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 7,600.00	RD\$ 190,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 13,961.04	RD\$ 349,026.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RD\$ 13,961.04	RD\$ 349,026.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	25	RD\$ 13,961.03	RD\$ 349,025.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,902,077.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	90000	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS AGRICOLAS	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS AGRICOLAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 460.00	RD\$ 46,000.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
27111902	Limas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
27112008	Azadas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
27111605	Picas	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	200	RD\$ 560.00	RD\$ 112,000.00
31162404	Grapas	Libra	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 5,850,000.00	RD\$ 5,850,000.00
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
30222803	Canal de riego	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
24111801	Reservorios	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,950,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
30222116	Oficina de admisión	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 5,200.00	RD\$ 52,000.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$ 320.00	RD\$ 8,000.00

27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	1,000.00	RD\$	25,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	25	RD\$	2,000.00	RD\$	50,000.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	190.00	RD\$	4,750.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RD\$	900.00	RD\$	90,000.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	150	RD\$	1,000.00	RD\$	150,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 788,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MONTAJE DE EVENTO	CONSUMO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 347,500.00	RD\$ 3,475,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 34,899,152.00	RD\$ 34,899,152.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,974,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO	ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 32,000.00	RD\$ 384,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 56,000.00	RD\$ 336,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 78,000.00	RD\$ 780,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	5	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,500,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MONTAJE DE EVENTO	CONSUMO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GRASAS	MANTENER VEHICULOS EN BUEN FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	15	RD\$ 34,722.22	RD\$ 520,833.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,833.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	MANTENER VEHICULOS DE LA INSTITUCION EN OPTIMAS CONDICIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 1,700.00	RD\$ 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101601	Ascensores	Unidad	1	RD\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS DE IMPRESIONES	CONSUMO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101507	Prensas impresoras	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
45101507	Prensas impresoras	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	6000	RD\$ 160.00	RD\$ 960,000.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	1500	RD\$ 370.00	RD\$ 555,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	125	RD\$ 560.00	RD\$ 70,000.00
11151713	Hilado de cáñamo	Unidad	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
30151602	Planchas de escurrimiento	Unidad	15	RD\$ 3,600.00	RD\$ 54,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE ADQUISICION DE ABON	PROVEER A LOS PARCELEROS PARA MAYOR PRODUCTIVIDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	2500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACION SERVICIO ALQUILER DE MAQUIN	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101701	Palas excavadoras	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
22101702	Palas mecánicas para el de movimiento de tierra o sus piezas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
22101708	Extractores	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RD\$ 477.97	RD\$ 119,492.50
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	14	RD\$ 669.15	RD\$ 9,368.10
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 1,732.00	RD\$ 86,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	1624	RD\$ 110.00	RD\$ 178,640.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	48	RD\$ 110.00	RD\$ 5,280.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	239	RD\$ 140.00	RD\$ 33,460.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	80	RD\$ 180.00	RD\$ 14,400.00
53131608	Jabones	Galón	1629	RD\$ 140.00	RD\$ 228,060.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 900.00	RD\$ 39,600.00
47131604	Escobas	Docena	152	RD\$ 1,300.00	RD\$ 197,600.00
47131604	Escobas	Docena	53	RD\$ 1,690.00	RD\$ 89,570.00
47131611	Recogedor de basura	Docena	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,032,070.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSECTICIDAS	SUPLIR A LOS PRODUCTORES DE LOS PROYECTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE INFORMATICA	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	200	RD\$ 20,500.00	RD\$ 4,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE INFORMATICA	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSECTICIDAS	APOYAR A LOS PARCELEROS EN LA PRODUCCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1000	RD\$ 950.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSECTICIDAS	PARA APOYAR A LOS PRODUCTORES DE LOS PROYECTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1000	RD\$ 560.00	RD\$ 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONTRATACION MATERIALES DE LIMPIEZA	CONSUMO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	RD\$ 60.00	RD\$ 2,880.00
41121813	Cubetas	Unidad	165	RD\$ 220.00	RD\$ 36,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	92	RD\$ 310.00	RD\$ 28,520.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	132	RD\$	310.00	RD\$	40,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$	150.00	RD\$	120,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RD\$	190.00	RD\$	14,250.00
47131605	Cepillos de limpieza	Docena	70	RD\$	70.00	RD\$	4,900.00
40151506	Bombas de mano	Docena	20	RD\$	155.00	RD\$	3,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	227	RD\$	1,208.89	RD\$	274,418.03
14111705	Servilletas de papel	Unidad	295	RD\$	743.97	RD\$	219,471.15
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$	1,499.78	RD\$	44,993.40
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 789,752.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ABONOS (NITROGENO, FOSFORO, PC	APOYO ALOS PRODUCTORES DE REFORMA AGRARIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	2500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6400	RD\$ 80.00	RD\$ 512,000.00
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 280.00	RD\$ 336,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$ 80.00	RD\$ 48,000.00
50201710	Té de hoja	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00

50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
50131801	Queso natural	Libra	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,134,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE MAQUINARIAS AGRICOLAS, DE CO	SERVICIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
25102106	Cabezote	Unidad	1	RD\$ 9,100,000.00	RD\$ 9,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ITO PREVENTIVO Y REPARACION PARA CO	SERVICIO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO DE ALMUERZO	CONSUMO	Servicios	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	20	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,800,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 7,390,000.00	RD\$ 7,390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIO ALMUERZO	CONSUMO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9	RD\$ 90,000.00	RD\$ 810,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMIONETAS Y MOTOCICLE	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	130	RD\$ 135,000.00	RD\$ 17,550,000.00
25101503	Carros	Unidad	20	RD\$ 1,760,435.53	RD\$ 35,208,710.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,758,710.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MAQUINARIAS AGRICOLAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	10	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 16,000,000.00
21101514	Arados de subsuelo	Unidad	10	RD\$ 400,000.00	RD\$ 4,000,000.00
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	10	RD\$ 1,550,000.00	RD\$ 15,500,000.00
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	2	RD\$ 4,705,216.00	RD\$ 9,410,432.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,910,432.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION ESTRUCTURAS METALICAS	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 6,700,000.00	RD\$ 6,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	300	RD\$ 460.00	RD\$ 138,000.00

27112001	Machetes	Unidad	300	RD\$	360.00	RD\$	108,000.00
27111902	Limas	Unidad	300	RD\$	120.00	RD\$	36,000.00
27112008	Azadas	Unidad	300	RD\$	950.00	RD\$	285,000.00
27111605	Picas	Unidad	300	RD\$	950.00	RD\$	285,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$	360.00	RD\$	72,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	25	RD\$	7,000.00	RD\$	175,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,099,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION RESMAS DE PAPEL	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	450	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,125,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RD\$ 2,300.00	RD\$ 345,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	360	RD\$ 3,600.00	RD\$ 1,296,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	21	RD\$ 5,890.00	RD\$ 123,690.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,889,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLANTAS	CONSUMO	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	25000	RD\$ 35.00	RD\$ 875,000.00	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	15000	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900,000.00	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	30000	RD\$ 15.00	RD\$ 450,000.00	
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION CAJAS DE ABEJA	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101903	Abejas	Unidad	2500	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	950	RD\$ 20.00	RD\$ 19,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
14111501	Papel cebolla	Docena	124	RD\$ 210.00	RD\$ 26,040.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	1000	RD\$ 3.50	RD\$ 3,500.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
26111705	Pilas secas	Unidad	650	RD\$ 80.00	RD\$ 52,000.00
26111705	Pilas secas	Unidad	650	RD\$ 70.00	RD\$ 45,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	230	RD\$ 40.00	RD\$ 9,200.00
31201512	Cinta transparente	Caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	141	RD\$ 97.00	RD\$ 13,677.00
42312012	Ganchos para cierre de piel	Unidad	414	RD\$ 115.00	RD\$ 47,610.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00

12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$	24.00	RD\$	1,200.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$	5.30	RD\$	1,060.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	1065	RD\$	63.00	RD\$	67,095.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	163	RD\$	63.00	RD\$	10,269.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	1000	RD\$	20.00	RD\$	20,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	1600	RD\$	15.00	RD\$	24,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	15	RD\$	260.00	RD\$	3,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
44121615	Grapadoras	Caja	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	300	RD\$	165.00	RD\$	49,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	500	RD\$	310.00	RD\$	155,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	128	RD\$	206.00	RD\$	26,368.00
44111611	Clips para billetes	Caja	136	RD\$	125.00	RD\$	17,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	240	RD\$	250.00	RD\$	60,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	120	RD\$	200.00	RD\$	24,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	120	RD\$	260.00	RD\$	31,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1012	RD\$	27.75	RD\$	28,083.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	512	RD\$	14.00	RD\$	7,168.00
44122011	Folders	Caja	467	RD\$	200.00	RD\$	93,400.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	560.00	RD\$	56,000.00
44122011	Folders	Caja	402	RD\$	320.00	RD\$	128,640.00
44122011	Folders	Caja	72	RD\$	520.00	RD\$	37,440.00
44121615	Grapadoras	Caja	726	RD\$	540.00	RD\$	392,040.00
44121615	Grapadoras	Caja	62	RD\$	560.00	RD\$	34,720.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	600	RD\$	25.00	RD\$	15,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	240	RD\$	35.00	RD\$	8,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	170	RD\$	260.00	RD\$	44,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	9	RD\$	600.00	RD\$	5,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	560.00	RD\$	28,000.00
44121618	Tijeras	Caja	250	RD\$	247.00	RD\$	61,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	975	RD\$	13.20	RD\$	12,870.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	732	RD\$	17.00	RD\$	12,444.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	420	RD\$	65.00	RD\$	27,300.00
41111604	Reglas	Unidad	240	RD\$	15.00	RD\$	3,600.00
44121615	Grapadoras	Caja	15	RD\$	108.00	RD\$	1,620.00
44121706	Lápices de madera	Caja	260	RD\$	65.00	RD\$	16,900.00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	150	RD\$ 18.00	RD\$ 2,700.00
12171703	Tintas	Caja	8	RD\$ 680.00	RD\$ 5,440.00
12171703	Tintas	Caja	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RD\$ 320.00	RD\$ 3,840.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	178	RD\$ 205.00	RD\$ 36,490.00
44121503	Sobres	Unidad	4000	RD\$ 2.50	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	720	RD\$ 15.00	RD\$ 10,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280.00
14111501	Papel cebolla	Docena	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
44121615	Grapadoras	Unidad	130	RD\$ 220.00	RD\$ 28,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
44121503	Sobres	Unidad	970	RD\$ 25.00	RD\$ 24,250.00
14111509	Papel membreteado	Caja	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	360	RD\$ 160.00	RD\$ 57,600.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	520	RD\$ 20.00	RD\$ 10,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,218,559.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL	CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	25	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 943,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	CONSUMO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	950	RD\$ 20.00	RD\$ 19,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
14111501	Papel cebolla	Docena	124	RD\$ 210.00	RD\$ 26,040.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	1000	RD\$ 3.50	RD\$ 3,500.00
43202102	Estuches para discos flexibles	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	80	RD\$ 1,300.00	RD\$ 104,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	80	RD\$ 600.00	RD\$ 48,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	650	RD\$ 80.00	RD\$ 52,000.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	650	RD\$ 70.00	RD\$ 45,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	230	RD\$ 40.00	RD\$ 9,200.00
31201512	Cinta transparente	Caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	141	RD\$ 97.00	RD\$ 13,677.00
42312012	Ganchos para cierre de piel	Caja	414	RD\$ 115.00	RD\$ 47,610.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$ 24.00	RD\$ 1,200.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 5.80	RD\$ 1,160.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	1065	RD\$ 63.00	RD\$ 67,095.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	163	RD\$ 63.00	RD\$ 10,269.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	2407	RD\$ 20.00	RD\$ 48,140.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	2400	RD\$ 15.00	RD\$ 36,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	1600	RD\$ 10.00	RD\$ 16,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
44121615	Grapadoras	Caja	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	500	RD\$ 310.00	RD\$ 155,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	300	RD\$ 165.00	RD\$ 49,500.00

44111611	Clips para billetes	Unidad	128	RD\$	206.00	RD\$	26,368.00
44111611	Clips para billetes	Caja	136	RD\$	125.00	RD\$	17,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	240	RD\$	250.00	RD\$	60,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	120	RD\$	200.00	RD\$	24,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	120	RD\$	260.00	RD\$	31,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1012	RD\$	27.75	RD\$	28,083.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	512	RD\$	14.00	RD\$	7,168.00
44122011	Folders	Caja	467	RD\$	200.00	RD\$	93,400.00
44122011	Folders	Caja	1402	RD\$	560.00	RD\$	785,120.00
44122011	Folders	Caja	74	RD\$	520.00	RD\$	38,480.00
44122011	Folders	Caja	467	RD\$	520.00	RD\$	242,840.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Caja	726	RD\$	200.00	RD\$	145,200.00
44121615	Grapadoras	Caja	62	RD\$	540.00	RD\$	33,480.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	600	RD\$	15.00	RD\$	9,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	240	RD\$	35.00	RD\$	8,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	170	RD\$	260.00	RD\$	44,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
42151638	Tijeras dentales	Caja	35	RD\$	247.00	RD\$	8,645.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	975	RD\$	13.20	RD\$	12,870.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	732	RD\$	17.00	RD\$	12,444.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	420	RD\$	65.00	RD\$	27,300.00
41111604	Reglas	Unidad	240	RD\$	15.00	RD\$	3,600.00
44121615	Grapadoras	Caja	5	RD\$	108.00	RD\$	540.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RD\$	63.00	RD\$	12,600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	150	RD\$	18.00	RD\$	2,700.00
12171703	Tintas	Caja	8	RD\$	680.00	RD\$	5,440.00
12171703	Tintas	Caja	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
60121535	Borradores de goma	Caja	5	RD\$	153.00	RD\$	765.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
44111603	Sorteadores de monedas	Unidad	178	RD\$	205.00	RD\$	36,490.00
44111603	Sorteadores de monedas	Unidad	4000	RD\$	1.00	RD\$	4,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RD\$	220.00	RD\$	33,000.00

44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	520.00	RD\$	5,200.00
44111603	Sorteadores de monedas	Unidad	570	RD\$	25.00	RD\$	14,250.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Caja	520	RD\$	20.00	RD\$	10,400.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	15	RD\$	1,012.00	RD\$	15,180.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	380	RD\$	160.00	RD\$	60,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,953,429.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANEJO Y REPARACION DE OBRAS ME	FUNCIONAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111701	Servicios de limpieza de terrenos en obras	Unidad	1	RD\$ 3,328,399.00	RD\$ 3,328,399.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,328,399.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION ALQUILER DE EQUIPOS PESAD	FUNCIONAMIENTO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101906	Equipo de apuntalamiento	Unidad	1	RD\$ 9,307,640.00	RD\$ 9,307,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,307,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS.	CONSUMO	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
51241301	Acetato de aluminio	Unidad	50	RD\$ 420.00	RD\$ 21,000.00
51241212	Papaína	Unidad	79	RD\$ 360.00	RD\$ 28,440.00
51241222	Dimeticona	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
51241214	Podofilox	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
51241212	Papaína	Unidad	500	RD\$ 14.00	RD\$ 7,000.00
51241211	Minoxidil solución tópica	Unidad	500	RD\$ 18.00	RD\$ 9,000.00
51241218	Sulfato de selenio	Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
51241302	Hamamelis o escoba de bruja	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	150	RD\$ 5.00	RD\$ 750.00
51241224	Antralina o ditranol	Unidad	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
51241206	Cloroxina	Unidad	10	RD\$ 760.00	RD\$ 7,600.00
51241221	Tripsina cristalizada	Unidad	9	RD\$ 560.00	RD\$ 5,040.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
51241201	Ácido salicílico	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
51241222	Dimeticona	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
51241223	Calcipotriene	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
51241209	Hidroquinona	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
51241219	Tazaroteno	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
51241219	Tazaroteno	Unidad	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
51241206	Cloroxina	Unidad	5	RD\$ 1,020.00	RD\$ 5,100.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	5	RD\$ 103.00	RD\$ 515.00
51241205	Calamina	Unidad	40	RD\$ 85.00	RD\$ 3,400.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
51241206	Cloroxina	Unidad	80	RD\$ 85.00	RD\$ 6,800.00
51241206	Cloroxina	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
51241206	Cloroxina	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 349,945.00



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	522,275,643.91
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		67
CAPÍTULO		5111
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Agrario Dominicano
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	296,910,292.91
OBRAS	RD\$	104,528,399.00
SERVICIOS	RD\$	120,836,952.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	31,408,894.68
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	490,866,749.23
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	184,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	13,385,081.33
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	157,274,749.68
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	344,953,812.90
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	4,492,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

Eugendy
SR. EUGENDY HOLGUIN GOMEZ

ELABORACION:

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Yrene
ING. AGRON. YRENE LOPEZ SAN PABLO

ELABORACION:

DEPTO. DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

Jose Antonio
LIC. JOSE ANTONIO CEDENO DE PEÑA

VALIDACION:

SUB-DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

APROBACION:

Leonardo
AGRON. LEONARDO FAÑA
DIRECTOR GENERAL

